

Årsredovisning

för

GRF Gravstenar Aktiebolag

556219-1733

Räkenskapsåret

2023

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-04-04. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Rolf Lundmark, Styrelseledamot
2024-04-05

Styrelsen och verkställande direktören för GRF Gravstenar Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet är inköp och försäljning av stenprodukter med huvudinriktning på gravvårdar. Huvudprodukter är gravstenar samt tjänster med montering och renovering av gravstenar.

GRF Gravstenar AB har sitt säte i Kristianstads kommun.

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Naturstenskompaniet International AB, 556275-3730 med säte i Kristianstads kommun. Naturstenskompaniet International AB är helägt av Stenintresenter APS AB, 556651-8469 med säte i Linköpings kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

GRF Gravstenar AB har under året haft löpande kostnader för att uppdatera affärssystem och hemsida, vilket ger ökad effektivitet vid webbaserade beställningar och därmed bättre service mot kunderna.

I ambitionen att medverka till ett mer hållbart samhälle har företaget organiserats så att transporter av nya gravstenar samt service på befintliga gravstenar minskas.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Utvecklingen har under ett antal år medfört minskade volymer av gravstensprodukter i Sverige.

Marknaden bedöms inom överskådlig tid som stabil och konjunkturläget påverkar i mindre omfattning efterfrågan.

Risk för konjunkturedgång åtgärdas genom en stark resultatstyrning. Den geopolitiska situationen har påverkat företaget i begränsad omfattning. För att hantera inflationstakten bemöts detta genom starkt fokus på prishantering, kostnadsuppföljning och volymtillväxt för ökad flexibilitet.

Styrelsen har identifierat ett ökat hot för digitala störningar. Detta bemöts genom att utöka kompetensområdet för cybersäkerhet via ett införande av ett digitalt förbättringsprogram för att utöka medvetenhet bland personal och på så sätt minimera risken för dataintrång.

Kunders fokus avseende klimat och miljö kommer att succesivt öka. Detta medför att profilen med fokus på hållbarhet och kvalitet prioriteras. Företagets arbete inom dessa områden kommer därför att fortsätta att öka.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	42 440	40 923	38 049	39 897	39 521
Resultat efter finansiella poster	-934	-358	-374	1 020	3 541
Balansomslutning	7 896	8 946	8 706	9 050	8 935
Soliditet (%)	33,6	30,1	30,5	30,2	30,5
Avkastning på totalt kap. (%)	neg	neg	neg	12,2	104,1
Avkastning på eget kap. (%)	neg	neg	neg	37,4	333,7

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100	20	2 535	35	2 690
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			35	-35	0
Årets resultat				-34	-34
Belopp vid årets utgång	100	20	2 570	-34	2 656

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	2 569 571
årets förlust	-33 550
	2 536 021
disponeras så att i ny räkning överföres	2 536 021
	2 536 021

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning		42 440	40 923
Övriga rörelseintäkter		223	55
		42 663	40 978
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-2 326	-1 338
Handelsvaror		-16 328	-16 245
Övriga externa kostnader	2	-10 226	-9 340
Personalkostnader	3	-14 485	-14 130
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-75	-124
Övriga rörelsekostnader		-160	-169
		-43 601	-41 346
Rörelseresultat	4	-938	-368
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		18	12
Räntekostnader och liknande resultatposter		-13	-1
		5	11
Resultat efter finansiella poster		-934	-358
Bokslutsdispositioner	5	900	400
Resultat före skatt		-34	42
Skatt på årets resultat	6	0	-8
Årets resultat		-34	35

Balansräkning

Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	7	327	136
		327	136

Summa anläggningstillgångar		327	136
------------------------------------	--	------------	------------

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		886	786
Färdiga varor och handelsvaror		1 820	3 091
		2 706	3 877

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		2 331	2 139
Fordringar hos koncernföretag		750	321
Aktuella skattefordringar		245	237
Övriga fordringar		24	95
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	624	864
		3 974	3 656

Kassa och bank	9	889	1 277
Summa omsättningstillgångar		7 569	8 810

SUMMA TILLGÅNGAR		7 896	8 946
-------------------------	--	--------------	--------------

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

Tkr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital		100	100
Reservfond		20	20
		120	120

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust		2 570	2 535
Årets resultat		-34	35
		2 536	2 570

Summa eget kapital		2 656	2 690
---------------------------	--	--------------	--------------

Avsättningar

Övriga avsättningar	10	156	142
Summa avsättningar		156	142

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	11	57	0
Summa långfristiga skulder		57	0

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut		98	0
Förskott från kunder		482	593
Leverantörsskulder		791	894
Skulder till koncernföretag		66	706
Övriga skulder		1 260	1 440
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	2 330	2 481
Summa kortfristiga skulder		5 027	6 114

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

7 896

8 946

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-934	-358
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	13	90	-19
Betald skatt		-8	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-852	-377
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		1 172	-27
Förändring av kundfordringar		-219	-550
Förändring av kortfristiga fordringar		-91	-266
Förändring av leverantörsskulder		-103	236
Förändring av kortfristiga skulder		-1 083	113
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-1 176	-871
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-267	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-267	0
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		325	0
Amortering av lån		-170	0
Erhållna (lämnade) koncernbidrag		900	400
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		1 055	400
Årets kassaflöde		-388	-471
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		1 277	1 748
Likvida medel vid årets slut	14	889	1 277

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Ändrade uppskattningar och bedömningar

Bolaget har under 2019 ändrat uppskattning och bedömning avseende redovisning av avtal gällande skadegaranti på sålda gravstenar. Vid en beräkning och bedömning av historiskt infriade skadegarantier har denna bedömts vara väsentligt lägre än tidigare redovisad reservering.

Effekten av den ändrade uppskattningen medförde en ökad omsättning för räkenskapsår 2019 med 5 676 tkr samt ökade externa omkostnader med 277 tkr. Således en positiv resultatpåverkan med 5 399 tkr för räkenskapsår 2019. Från och med räkenskapsår 2020 och framåt föreligger dock ingen effekt på grund av den ändrade uppskattningen under 2019.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

10-20%

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utträngs eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Avsättningar

Som avsättning har redovisats förpliktelser gentemot tredje man som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen antingen är säkra eller sannolika till sin förekomst men oviss till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias.

Avsättning för skadegaranti gravstenar redovisas utifrån beräknade historiska garantikostnader. Detta belopp har sedan nuvärdeberäknats.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda.

Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 248 (2 080) tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2023	2022
Inom ett år	1 968	1 782
Senare än ett år men inom fem år	6 901	6 124
	8 869	7 906

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	7	9
Män	14	14
	21	23

Löner och andra ersättningar

Övriga anställda	10 204	10 035
	10 204	10 035

Sociala kostnader

Pensionskostnader för övriga anställda	560	649
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	3 233	3 161
	3 793	3 810

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	13 997	13 845
--	---------------	---------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2023	2022
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	18,71 %	33,10 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,60 %	0,90 %

Not 5 Bokslutsdispositioner

	2023	2022
Erhållna koncernbidrag	900	400
	900	400

Not 6 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023	2022
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	-8
Totalt redovisad skatt	0	-8

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-34		42
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	7	20,60	-9
Ej avdragsgilla kostnader	-20,03	-7	13,98	-6
Ej skattepliktiga intäkter		0		0
Skattereduktion för inventarieinköp		0		7
Underskott		0		0
Redovisad effektiv skatt	0,00	0	18,12	-8

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 534	2 534
Inköp	267	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 801	2 534
Ingående avskrivningar	-2 399	-2 274
Årets avskrivningar	-75	-124
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 474	-2 398
Utgående redovisat värde	327	136

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda provisioner	331	339
Förutbetalda hyror	162	129
IT-relaterade kostnader	26	35
Förutbetalda försäkringar	46	38
Förutbetald leasing	59	52
Upplupna intäkter	0	238
Övriga förutbetalda kostnader	0	33
	624	864

Not 9 Checkräkningskredit

	2023-12-31	2022-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	2 000	2 000

Not 10 Avsättningar för skadegaranti

	2023-12-31	2022-12-31
Belopp vid årets ingång	144	285
Återföring avsättningar	0	-141
Årets avsättningar	12	0
	<u>156</u>	<u>144</u>

Not 11 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	221	175
Upplupna semesterlöner	1 323	1 463
Upplupna sociala avgifter	750	781
Övriga poster	35	61
	<u>2 329</u>	<u>2 480</u>

Not 13 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2023-12-31	2022-12-31
Avskrivningar	75	124
Förändring avsättning skadegaranti	14	-143
	<u>89</u>	<u>-19</u>

Not 14 Likvida medel

	2023-12-31	2022-12-31
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	889	1 277
	<u>889</u>	<u>1 277</u>

Not 15 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

Not 16 Uppgifter om moderföretag

Moderföretag i den minsta koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Naturstenskompaniet International AB med organisationsnummer 556275-3730 med säte i Kristianstads kommun.

Not 17 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckning	2 900	2 900
	2 900	2 900

Färlöv

Joakim Hansen
Joakim Hansen
Verkställande direktör
2024-04-03

Rolf Lundmark
Rolf Lundmark

2024-04-02

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-04

Håkan Juhlin
Håkan Juhlin
Auktoriserad revisor
